
15:40 Uhr Ende Einschwimmen   
   

15:45 Uhr Einmarsch Wettkampfgericht   
   

15:48 Uhr Einmarsch, Vorstellung 400m Lagen männlich  (WK 122)
15:50 Uhr Start   

   
15:55 Uhr Einmarsch, Vorstellung 100m Freistil weiblich  (WK 123)
15:58 Uhr Start   

   
16:00 Uhr Einmarsch, Vorstellung 50m Rücken männlich  (WK 124)
16:02 Uhr Start   

   
16:03 Uhr Einmarsch, Vorstellung 50m Brust weiblich  (WK 125)
16:06 Uhr Start   

   
16:07 Uhr Einmarsch, Vorstellung 200m Freistil männlich  (WK 126)
16:09 Uhr Start   

   
16:12 Uhr Siegerehrung 

400m Lagen männlich
100m Freistil weiblich 
50m Rücken männlich 
50m Brust weiblich 
200m Freistil männlich 
   

16:19 Uhr Einmarsch, Vorstellung 100m Rücken weiblich  (WK 127)
16:22 Uhr Start   

   
16:24 Uhr Einmarsch, Vorstellung 100m Brust männlich  (WK 128)
16:26 Uhr Start   

   
16:28 Uhr Einmarsch, Vorstellung 200m Schmetterling weiblich  (WK 129)
16:31 Uhr Start   

   
16:34 Uhr Einmarsch, Vorstellung 50m Freistil männlich  (WK 130)
16:36 Uhr Start   

   
16:37 Uhr Einmarsch, Vorstellung 400m Freistil weiblich  (WK 131)
16:40 Uhr Start   

   
16:45 Uhr Siegerehrung 

100m Rücken weiblich 
100m Brust männlich 
200m Schmetterling weiblich 
50m Freistil männlich 
400m Freistil weiblich
   

Nordrhein-Westfälische Kurzbahnmeisterschaften
Zeit- und Ablaufplan Finalabschnitt Sonntag, 05.11.2023



16:52 Uhr Einmarsch, Vorstellung 100m Schmetterling männlich  (WK 132)
16:54 Uhr Start   

   
16:56 Uhr Einmarsch, Vorstellung 200m Brust weiblich  (WK 133)
16:59 Uhr Start   

   
17:02 Uhr Einmarsch, Vorstellung 200m Rücken männlich  (WK 134)
17:04 Uhr Start   

   
17:07 Uhr Einmarsch, Vorstellung 50m Schmetterling weiblich  (WK 135)
17:10 Uhr Start   

   
17:11 Uhr Einmarsch, Vorstellung 100m Lagen männlich  (WK 136)
17:13 Uhr Start   

   
17:15 Uhr Einmarsch, Vorstellung 200m Lagen weiblich  (WK 137)
17:18 Uhr Start   

   
17:21 Uhr Siegerehrung 

100m Schmetterling männlich 
200m Brust weiblich 
200m Rücken männlich 
50m Schmetterling weiblich 
100m Lagen männlich 
200m Lagen weiblich 
   

17:29 Uhr Einmarsch, Vorstellung 4x 50m Lagen männlich  (WK 41)
17:31 Uhr Start Lauf 1

   
17:39 Uhr Einmarsch, Vorstellung 4x 50m Freistil weiblich  (WK 42)
17:42 Uhr Start Lauf 1

   
17:50 Uhr Siegerehrung

4x 50m Lagen männlich 
4x 50m Freistil weiblich 

17:54 Uhr Ende des Abschnitts



NRW Kurzbahnmeisterschaften

vom 04.11.2023 bis 05.11.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

10 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Automatische Zeitnahme

Stand:  05.11.2023  

Schwimmbad-Adresse
Stadtbad Johannisberg  Schwimmoper
Südstr. 29
42103 Wuppertal

Abschnitt 1  04.11.2023
Einlass: 8:00 Uhr | Einschwimmen: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Abschnitt 2  04.11.2023

Abschnitt 3  05.11.2023
Einlass: 8:00 Uhr | Einschwimmen: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

und Deutschlandoffene  NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Einlass: 14:30 Uhr | Einschwimmen: 14:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:15 Uhr | Beginn: 15:30 Uhr

Abschnitt 4  05.11.2023
Einlass: 14:50 Uhr | Einschwimmen: 14:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:35 Uhr | Beginn: 15:50 Uhr

Achtung!  Angepasste Anfangszeiten!





. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

1. Aachener SV 06 2641   1/  1   3/  2
2. Duisburger ST 4989   2/  0   3/  5
3. Düsseldorfer SC 1898 2700   2/  4   9/  2
4. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931   2/  0   2/  0
5. Kopfsprung Köln 6659   2/  0   2/  1
6. Ohligser TV 2780   1/  0   1/  0
7. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   0/  0   0/  1
8. S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 2953   0/  0   0/  1
9. SC Aqua Köln 6449   2/  5  10/  2

10. SC Herford 2835   0/  0   0/  1
11. SC Hürth 2836   0/  0   0/  2
12. SC Steinhagen-Amshausen 2844   0/  1   2/  1
13. SG Bayer 2859   8/  7  23/  2
14. SG Bergheim 6597   3/  1   4/  0
15. SG Dortmund 2636   3/  2   9/  0
16. SG Essen 2872  11/  7  28/  2
17. SG Euregio Swim Team 6839   0/  1   1/  0
18. SG Gelsenkirchen 2873   1/  1   4/  2
19. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   3/  1   5/  1
20. SG Mönchengladbach 5491   2/  2   4/  1
21. SG Mülheim 2884   0/  0   0/  2
22. SG Neuss 2887   5/  5  16/  2
23. SG Oberhausen 2888   0/  2   5/  2
24. SG Rhein-Sieg 7193   0/  0   0/  1
25. SG Ruhr 5454   2/  4   9/  1
26. SG Schwimmen Münster 2885   1/  3   6/  0
27. SG Siegen 6352   0/  2   3/  2
28. SG Wassersport Iserlohn 6651   0/  0   0/  1
29. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   0/  0   0/  1
30. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 2903   0/  0   0/  1
31. SSF Bonn 2933   0/  0   0/  2
32. ST Bielefeld 4955   0/  0   0/  2
33. SV 1860 Minden 7109   0/  1   1/  1
34. SV Blau-Weiß Bochum 2954   3/  3  10/  2
35. SV Neptun Erkenschwick 3004   0/  1   1/  0
36. SV Neviges 3009   0/  0   0/  2
37. TPSK 1925 e.V. 6781   3/  6  17/  2
38. TSV Bocholt 3158   0/  1   1/  0
39. TSV Much 1913 3125   0/  1   1/  0
40. TV Ratingen 3181   3/  0   5/  0
41. VFL Gladbeck 1921 3204   1/  0   2/  2
42. Warendorfer SU 3214   0/  1   1/  0
43. Wasserfreunde Bielefeld 3225   3/  2   5/  2
44. Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 3233   0/  0   0/  1

Gesamt für den Verband   64/  65  193/ 55



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Krämer, Heiko  SV NRW
Schiedsrichter männlich Doedt, Martin  SV NRW
Starter weiblich Dobrinski, Maik  SV NRW
Starter männlich Feldhaus, Markus  SV NRW
Schwimmrichter 1 Stöcker, Bodo SV NRW
Schwimmrichter 2 Steinhoff, Eva  SV NRW
Sprecher 1 Kay Sören, Lieker  SV NRW
Sprecher 2 van Lessen, Tomma Fiona  SV NRW
Auswerter 1 Presse, Diana  SV NRW
Auswerter 2 Eichner, Sebastian  SV NRW
Protokollführer Strehlke, Stefan  SV NRW
Computer 1 SchwimmsportserviceNRW,  

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Gäth, Holger SV NRW
Zielrichter 1 Schwertmann, Bodo SV NRW
Zielrichter 2 Wiemann, Matthias SV NRW
Zielrichter 3 Scheer, Mark SV NRW
Zielrichter 4 Seyer, Beate SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Vieth, Jeannette SV NRW
Zeitnehmer Bahn 0 Huth, Katharina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Schmidt, Axel SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Nickel, Ilka SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Schützendorf, Yvonne SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Paduch, Tim SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Tank, Ingo SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Yaylagül, Dilara  SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Hebekeuser, Katharina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Klaes, Markus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Scheer, Nils SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Lißeck, Winfried SV NRW

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Feidieker, Christian SV NRW
Wenderichter Bahn 0 Feidieker, Christian SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Feidieker, Christian SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Faust, Helmut SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Faust, Helmut SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Bradtke, Klaus SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Bradtke, Klaus SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Holzhäuser, Christoph SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Holzhäuser, Christoph SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Kreilkamp, Lars  SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Kreilkamp, Lars  SV NRW



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

Abschnitt 4 - Sonntag 05.11.2023
  Einlass: 14:50 Uhr | Einschwimmen: 14:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:35 Uhr
  Beginn: 15:50 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadtbad Johannisberg  Schwimmoper, Südstr. 29, 42103 Wuppertal
  10 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 122 - 400m Lagen männlich (1 Lauf)
Wettkampf 123 - 100m Freistil weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 124 - 50m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 125 - 50m Brust weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 126 - 200m Freistil männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 127 - 100m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 128 - 100m Brust männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 129 - 200m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 130 - 50m Freistil männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 131 - 400m Freistil weiblich (1 Lauf)
Wettkampf 132 - 100m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 133 - 200m Brust weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 134 - 200m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 135 - 50m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 136 - 100m Lagen männlich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 137 - 200m Lagen weiblich (Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 41 - 4x50m Lagen männlich (3 Läufe)
Wettkampf 42 - 4x50m Freistil weiblich (3 Läufe)

Wettkampf 122 - 400m Lagen männlich
Pflichtzeiten
Jugend: 05:32,00   Junioren: 05:10,00   Offen: 04:59,00

Schnellster Lauf des WK 22

abgem. Bandt, Maximilian  2008 Düsseldorfer SC 1898 04:35,56
abgem. Mondroch, Niklas  2003 SV Blau-Weiß Bochum 04:42,41

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
abgem. Mondroch, Niklas  2003 SV Blau-Weiß Bochum 04:42,41
abgem. Bandt, Maximilian  2008 Düsseldorfer SC 1898 04:35,56
Bahn 2 Vandenhirtz, David  2005 TPSK 1925 e.V. 04:33,08
Bahn 3 Bäschnitt, Jarno  2005 SG Ruhr 04:27,79
Bahn 4 Hammer, Finn  2006 SG Essen 04:22,47
Bahn 5 Schmidt, Til  2003 SG Ruhr 04:23,91
Bahn 6 Geiselhart, Kevin  1992 SG Siegen 04:30,97
Bahn 7 Grass, Andreas  2006 SG Neuss 04:33,59
Bahn 8 Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 04:36,94
Bahn 9 Woddow, Eric  2007 SV Blau-Weiß Bochum 04:45,03

Wettkampf 123 - 100m Freistil weiblich (Finale)
abgem. Wiens, Angelina  2008 SG Bergheim 00:58,96



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 123 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Brauneck, Sophia  2009 TV Ratingen 00:58,36
Bahn 1 Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,91
Bahn 2 Selimovic, Zara  2007 SG Essen 00:57,50
Bahn 3 Felsner, Jessica  1995 SC Aqua Köln 00:57,15
Bahn 4 Springer, Celina  2006 SG Dortmund 00:55,64
Bahn 5 Vogt, Cara  2008 SG Neuss 00:57,14
Bahn 6 Strand, Jana  2006 TPSK 1925 e.V. 00:57,45
Bahn 7 Herrmann, Luisa Marie  2009 SG Bayer 00:57,73
Bahn 8 Klöcker, Antonia  2008 SG Neuss 00:58,11
Bahn 9 Redemann, Fiona  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:58,45

Wettkampf 124 - 50m Rücken männlich (Finale)
abgem. Reduth, Gian Luca  2007 SG Bayer 00:25,88
abgem. Rossa, Andreas  1999 TPSK 1925 e.V. 00:26,90
abgem. Gruse, Philipp  1994 SG Bayer 00:27,03

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Bauer, David  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,06
Bahn 1 Kreimeyer, Justus  2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,77
Bahn 2 Nigl, Jan  1987 SC Aqua Köln 00:26,36
Bahn 3 Mager, Fabian  2008 SG Neuss 00:25,84
Bahn 4 Lömke, Falk  2005 SG Schwimmen Münster 00:24,97
Bahn 5 Schaller, Moritz  2000 SG Bayer 00:25,43
Bahn 6 Schimnatkowski, Marius  2003 SG Gelsenkirchen 00:25,96
Bahn 7 Bäumer, Jan  2005 SG Essen 00:26,55
Bahn 8 Palatnyi, Mykhailo  2008 TPSK 1925 e.V. 00:26,81
Bahn 9 Mukhin, Vladyslav  2009 SG Schwimmen Münster 00:27,34

Wettkampf 125 - 50m Brust weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Pillich, Emma  2005 TPSK 1925 e.V. 00:33,41
Bahn 1 Mertins, Lara  2004 Duisburger ST 00:33,17
Bahn 2 Weiand, Hannah  2006 SG Bayer 00:33,06
Bahn 3 Linkerhand, Isabelle  2007 Düsseldorfer SC 1898 00:32,89
Bahn 4 Sperrle, Zoe  2008 SG Bayer 00:32,18
Bahn 5 Henke, Lynn  2002 SG Bayer 00:32,18
Bahn 6 Klöcker, Maja-Nova  2005 SG Neuss 00:33,00
Bahn 7 Kaiser, Lea  2007 SG Essen 00:33,15
Bahn 8 Sinn, Anna Lena  1998 Kopfsprung Köln 00:33,25
Bahn 9 Makoski, Amelie  2003 TV Ratingen 00:33,46
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Wettkampf 126 - 200m Freistil männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Oris, Stephane  1996 SC Aqua Köln 01:55,36
Bahn 1 Menzel, Alexander  2002 TPSK 1925 e.V. 01:54,89
Bahn 2 Len, Maksym  2007 SG Dortmund 01:54,27
Bahn 3 Teslenko, Taras  2005 SG Essen 01:52,81
Bahn 4 Reinke, Simon  2006 SG Essen 01:50,80
Bahn 5 Schmidt, Aaron  2000 SG Mönchengladbach 01:51,91
Bahn 6 Sanin, Victor  2006 SG Neuss 01:52,87
Bahn 7 Bücker, Lukas  2000 SG Euregio Swim Team 01:54,65
Bahn 8 Klüttermann, Nicolas  2000 SG Ruhr 01:55,01
Bahn 9 Klode, Henry  2007 SG Essen 01:56,52

Wettkampf 127 - 100m Rücken weiblich (Finale)
abgem. Saretz, Eva Alexandra  2006 SG Mönchengladbach 01:03,83
abgem. Springer, Celina  2006 SG Dortmund 01:04,00
abgem. Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,86
abgem. Eckhardt, Alina  2006 Ohligser TV 01:06,44

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Vollmer, Mia  2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:05,58
Bahn 1 Buttler, Hannah  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:05,15
Bahn 2 Materne, Anna- Lena  2000 SG Bayer 01:04,77
Bahn 3 Kröger, Lina  2004 SG Essen 01:03,06
Bahn 4 Krüger, Kim Kristin  2003 SG Essen 01:00,99
Bahn 5 Pietrasch, Jennifer  1999 SG Essen 01:02,50
Bahn 6 Strand, Jana  2006 TPSK 1925 e.V. 01:03,69
Bahn 7 Klöcker, Antonia  2008 SG Neuss 01:04,83
Bahn 8 Niederste-Hollenberg, Janne  2007 Duisburger ST 01:05,38
Bahn 9 Manzek, Leni  2007 SG Schwimmen Münster 01:05,59

Wettkampf 128 - 100m Brust männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 01:05,65
Bahn 1 Kreimeyer, Justus  2006 TPSK 1925 e.V. 01:04,79
Bahn 2 Birk, Moritz  2008 SG Essen 01:04,75
Bahn 3 Surovikin, Tymofii  2006 SG Bayer 01:04,14
Bahn 4 Kühling, Alexander  1997 SG Bayer 01:02,60
Bahn 5 Kemper, Moritz  1997 SC Aqua Köln 01:04,07
Bahn 6 Biastoch, Merlin  2000 SV 1860 Minden 01:04,35
Bahn 7 Buttwill, Bent  1998 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,79
Bahn 8 Warnecke, Colin  2008 SG Ruhr 01:05,29
Bahn 9 Maßmann, David  2004 Warendorfer SU 01:05,74

Wettkampf 129 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
abgem. Tauer, Xenia  2007 SG Neuss 02:24,99
abgem. Eichhorn, Stella Ricarda  2007 SG Bayer 02:27,74
abgem. Gossen, Kristina  2009 SG Neuss 02:31,21
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noch Wettkampf 129 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Beckmann, Carla  1984 Wasserfreunde Bielefeld 02:29,73
Bahn 1 Bechtel, Theresa  2001 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,47
Bahn 2 Erbslöh, Sophie  2009 SG Essen 02:25,15
Bahn 3 Buß, Paula  2009 SG Ruhr 02:22,09
Bahn 4 Pronk, Hannah  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:21,32
Bahn 5 Kohlmann, Laura Sophie  2009 SG Essen 02:21,57
Bahn 6 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 02:24,22
Bahn 7 Haberstroh, Lina  2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:25,31
Bahn 8 Haberstroh, Anna Marie  2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:29,71
Bahn 9 Schmiedel, Cosima  2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:30,40

Wettkampf 130 - 50m Freistil männlich (Finale)
abgem. Dolg, Franz  2005 SC Aqua Köln 00:23,44
abgem. Felsner, Stefan  1993 SC Aqua Köln 00:23,60
abgem. Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 00:23,84

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Klüttermann, Nicolas  2000 SG Ruhr 00:23,63
Bahn 1 Gens, Nils  1999 SG Oberhausen 00:23,56
Bahn 2 Schuller, Jannik  2002 TSV Much 1913 00:23,45
Bahn 3 Lömke, Falk  2005 SG Schwimmen Münster 00:22,99
Bahn 4 Demirdas, Emre  2000 SG Bayer 00:22,86
Bahn 5 Schaller, Moritz  2000 SG Bayer 00:22,92
Bahn 6 Sanin, Victor  2006 SG Neuss 00:23,36
Bahn 7 Owie, Louis  2005 SG Siegen 00:23,46
Bahn 8 Gingter, Bennett  2001 SG Mönchengladbach 00:23,59
Bahn 9 Teslenko, Taras  2005 SG Essen 00:23,65

Wettkampf 131 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
Jugend: 05:02,00   Junioren: 04:48,00   Offen: 04:44,00

Schnellster Lauf des WK 31

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Eichhorn, Stella Ricarda  2007 SG Bayer 04:25,38
Bahn 1 Ferch, Sydney Savannah  2009 SG Dortmund 04:22,89
Bahn 2 Hentschke, Cleo  2008 SG Essen 04:21,42
Bahn 3 Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 04:19,40
Bahn 4 Dany, Rebecca  2001 TPSK 1925 e.V. 04:17,33
Bahn 5 Selimovic, Zara  2007 SG Essen 04:18,68
Bahn 6 Wenzel, Lea-Sophie  2006 SG Essen 04:21,14
Bahn 7 Buttler, Juliana  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:22,15
Bahn 8 Brauneck, Sophia  2009 TV Ratingen 04:24,74
Bahn 9 Pliska, Sarah  2010 SG Essen 04:31,78

Wettkampf 132 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
abgem. Tasso, Alessandro  1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:56,25
abgem. Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 00:56,48
abgem. Reduth, Gian Luca  2007 SG Bayer 00:56,61
abgem. Brockhaus, Lukas  2005 SG Essen 00:56,73
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noch Wettkampf 132 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Gießmann, Till  2006 SG Dortmund 00:57,75
Bahn 1 Knepple, Jonah  2005 SG Neuss 00:57,29
Bahn 2 Vasiuk, Danylo  2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:57,07
Bahn 3 Rossa, Andreas  1999 TPSK 1925 e.V. 00:55,67
Bahn 4 Sanin, Victor  2006 SG Neuss 00:54,22
Bahn 5 Schaller, Moritz  2000 SG Bayer 00:55,14
Bahn 6 Felsner, Stefan  1993 SC Aqua Köln 00:55,86
Bahn 7 Seelert, Jan  2008 SG Schwimmen Münster 00:57,12
Bahn 8 Vandenhirtz, David  2005 TPSK 1925 e.V. 00:57,60
Bahn 9 Niklitschek, Max  2008 SG Neuss 00:57,76

Wettkampf 133 - 200m Brust weiblich (Finale)
abgem. Weiand, Hannah  2006 SG Bayer 02:40,35

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Baraniskin, Carla  2010 SG Dortmund 02:40,01
Bahn 1 Kaiser, Lea  2007 SG Essen 02:38,56
Bahn 2 Mertins, Lara  2004 Duisburger ST 02:36,87
Bahn 3 Tudó Cubells, Nàdia  1997 SG Ruhr 02:34,40
Bahn 4 Henke, Lynn  2002 SG Bayer 02:33,39
Bahn 5 Koop, Marina  2000 VFL Gladbeck 1921 02:34,27
Bahn 6 Linkerhand, Isabelle  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:36,51
Bahn 7 Makoski, Amelie  2003 TV Ratingen 02:37,33
Bahn 8 Russ, Vivien  2009 SG Bayer 02:38,93
Bahn 9 Pillich, Emma  2005 TPSK 1925 e.V. 02:40,78

Wettkampf 134 - 200m Rücken männlich (Finale)
abgem. Schimnatkowski, Marius  2003 SG Gelsenkirchen 02:06,49
abgem. Walter, Tim  2006 SG Bergheim 02:12,80
abgem. Gießmann, Till  2006 SG Dortmund 02:13,04
abgem. Herbrand, Timo  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:15,87
abgem. Terörde, Justus  2005 TSV Bocholt 02:16,67

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Kulibaba, Maximilian  2009 Düsseldorfer SC 1898 02:14,25
Bahn 1 Preuß, Max Henrik  2006 SV Neptun Erkenschwick 02:13,56
Bahn 2 Len, Maksym  2007 SG Dortmund 02:09,83
Bahn 3 Bauer, David  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:05,09
Bahn 4 Bäschnitt, Jarno  2005 SG Ruhr 02:03,92
Bahn 5 Mager, Fabian  2008 SG Neuss 02:04,38
Bahn 6 Menzel, Alexander  2002 TPSK 1925 e.V. 02:07,97
Bahn 7 Lytvynenko, Mykyta  2006 TPSK 1925 e.V. 02:10,43
Bahn 8 Pöhler, Mats  2005 Aachener SV 06 02:13,73
Bahn 9 Linke, Karl  2009 Düsseldorfer SC 1898 02:14,56

Wettkampf 135 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
abgem. Krüger, Kim Kristin  2003 SG Essen 00:28,35
abgem. Springer, Celina  2006 SG Dortmund 00:28,68
abgem. Bas, Acelya Zela  2006 SG Bergheim 00:29,04



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 8

noch Wettkampf 135 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Dolle, Victoria Katharina  2004 SG Gelsenkirchen 00:28,83
Bahn 1 Znachowska, Julia  2005 SG Mönchengladbach 00:28,72
Bahn 2 Vandenhirtz, Lara Anna  2010 Aachener SV 06 00:28,20
Bahn 3 Heßmann, Karla  2007 SG Essen 00:27,68
Bahn 4 Felsner, Jessica  1995 SC Aqua Köln 00:26,52
Bahn 5 Vogt, Cara  2008 SG Neuss 00:27,55
Bahn 6 Kröger, Lina  2004 SG Essen 00:28,17
Bahn 7 Nuyen, Eileen  1997 SC Aqua Köln 00:28,65
Bahn 8 Markgraf, Jana  1999 SG Bayer 00:28,75
Bahn 9 Dall, Sarah  1999 Kopfsprung Köln 00:28,98

Wettkampf 136 - 100m Lagen männlich (Finale)
abgem. Reduth, Gian Luca  2007 SG Bayer 00:58,20
abgem. Neubert, Tobias  2005 SG Bayer 01:00,52
abgem. Brockhaus, Lukas  2005 SG Essen 01:00,65
abgem. Klaeren, Felix  2006 Düsseldorfer SC 1898 01:00,94

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Birk, Moritz  2008 SG Essen 01:00,19
Bahn 1 Geiselhart, Kevin  1992 SG Siegen 00:59,73
Bahn 2 Rossa, Andreas  1999 TPSK 1925 e.V. 00:59,63
Bahn 3 Felsner, Stefan  1993 SC Aqua Köln 00:58,53
Bahn 4 Blümer, Paul  2001 SG Oberhausen 00:56,49
Bahn 5 Sanin, Victor  2006 SG Neuss 00:58,36
Bahn 6 Surovikin, Tymofii  2006 SG Bayer 00:59,10
Bahn 7 Klüttermann, Nicolas  2000 SG Ruhr 00:59,64
Bahn 8 Buttwill, Bent  1998 SC Steinhagen-Amshausen 00:59,94
Bahn 9 Seelert, Jan  2008 SG Schwimmen Münster 01:00,26

Wettkampf 137 - 200m Lagen weiblich (Finale)
abgem. Dany, Rebecca  2001 TPSK 1925 e.V. 02:22,50
abgem. Jarosch, Maja  2008 SG Bergheim 02:29,60

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Ruberg, Lilly  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:28,90
Bahn 1 Koop, Marina  2000 VFL Gladbeck 1921 02:27,43
Bahn 2 Linkerhand, Isabelle  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:26,40
Bahn 3 Pliska, Sarah  2010 SG Essen 02:25,29
Bahn 4 Kohlmann, Laura Sophie  2009 SG Essen 02:20,30
Bahn 5 Kroniger, Marie  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:21,63
Bahn 6 Wendel, Charlotte  2004 TV Ratingen 02:25,33
Bahn 7 Redemann, Fiona  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:26,81
Bahn 8 Pronk, Hannah  2007 Düsseldorfer SC 1898 02:28,78
Bahn 9 Erbslöh, Sophie  2009 SG Essen 02:29,61
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Wettkampf 41 - 4x50m Lagen männlich
Pflichtzeiten
offen: 01:56,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1 1. Mannschaft   VFL Gladbeck 1921 01:56,43
Bahn 2 1. Mannschaft   S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:55,88
Bahn 3 1. Mannschaft   SC Hürth 01:55,50
Bahn 4 1. Mannschaft   SG Oberhausen 01:54,24
Bahn 5 1. Mannschaft   SSC Hörde 54/58 e.V. 01:55,18
Bahn 6 1. Mannschaft   ST Bielefeld 01:55,50
Bahn 7 1. Mannschaft   SV Neviges 01:55,99
Bahn 8    
Bahn 9    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 2. Mannschaft   Duisburger ST 01:53,17
Bahn 1 1. Mannschaft   Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 01:52,86
Bahn 2 1. Mannschaft   SV 1860 Minden 01:52,05
Bahn 3 1. Mannschaft   Duisburger ST 01:51,72
Bahn 4 1. Mannschaft   SG Siegen 01:50,07
Bahn 5 1. Mannschaft   SSF Bonn 01:51,65
Bahn 6 1. Mannschaft   Aachener SV 06 01:51,99
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Mülheim 01:52,55
Bahn 8 1. Mannschaft   SG Gladbeck/Recklinghausen 01:53,02
Bahn 9 1. Mannschaft   SC Herford 01:53,87

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   SG Gelsenkirchen 01:48,05
Bahn 1 1. Mannschaft   Düsseldorfer SC 1898 01:47,98
Bahn 2 1. Mannschaft   SG Ruhr 01:46,00
Bahn 3 1. Mannschaft   SG Bayer 01:45,22
Bahn 4 1. Mannschaft   SC Aqua Köln 01:43,40
Bahn 5 1. Mannschaft   TPSK 1925 e.V. 01:43,67
Bahn 6 1. Mannschaft   SG Essen 01:46,00
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Neuss 01:47,40
Bahn 8 1. Mannschaft   SV Blau-Weiß Bochum 01:48,00
Bahn 9 1. Mannschaft   Wasserfreunde Bielefeld 01:49,93
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Wettkampf 42 - 4x50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
offen: 02:00,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0    
Bahn 1 1. Mannschaft   SV Neviges 00:00,00
Bahn 2 3. Mannschaft   Duisburger ST 01:58,70
Bahn 3 1. Mannschaft   SC Hürth 01:57,85
Bahn 4 1. Mannschaft   Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:56,63
Bahn 5 1. Mannschaft   SG Rhein-Sieg 01:56,72
Bahn 6 1. Mannschaft   ST Bielefeld 01:58,00
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Wassersport Iserlohn 01:59,56
Bahn 8 1. Mannschaft   SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 9    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   SG Oberhausen 01:56,04
Bahn 1 1. Mannschaft   VFL Gladbeck 1921 01:54,79
Bahn 2 1. Mannschaft   SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:54,53
Bahn 3 1. Mannschaft   Wasserfreunde Bielefeld 01:54,14
Bahn 4 1. Mannschaft   Düsseldorfer SC 1898 01:52,98
Bahn 5 1. Mannschaft   SSF Bonn 01:53,96
Bahn 6 2. Mannschaft   Duisburger ST 01:54,29
Bahn 7 1. Mannschaft   Aachener SV 06 01:54,70
Bahn 8 1. Mannschaft   SG Mülheim 01:55,89
Bahn 9 1. Mannschaft   SG Siegen 01:56,19

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 1. Mannschaft   SC Steinhagen-Amshausen 01:52,00
Bahn 1 1. Mannschaft   Duisburger ST 01:50,30
Bahn 2 1. Mannschaft   TPSK 1925 e.V. 01:49,00
Bahn 3 1. Mannschaft   SG Mönchengladbach 01:46,00
Bahn 4 1. Mannschaft   SC Aqua Köln 01:44,80
Bahn 5 1. Mannschaft   SG Bayer 01:45,22
Bahn 6 1. Mannschaft   SG Neuss 01:48,61
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Essen 01:50,00
Bahn 8 1. Mannschaft   Kopfsprung Köln 01:50,84
Bahn 9 1. Mannschaft   SG Gelsenkirchen 01:52,90
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